Egregio Sig. Arosio,

L'Ateneo Pontificio Regina Apostolorum ha deciso di approvare l'istituzione della CATEDRA MARCO AROSIO presso la Facoltà di Filosofia, con lo scopo principale di mantenere vivo il ricordo e dare seguito al lavoro realizzato dal Professor Marco Arosio nell'ambito degli Studi Medievali.

Con l'istituzione di questa Cattedra l'Ateneo Pontificio Regina Apostolorum s'impegna, per i prossimi tre anni, a mantenere in vita, curare, pubblicare, divulgare e ampliare il lavoro realizzato dal Professor Marco Arosio sugli Studi Medievali.

Per raggiungere questo scopo, l'Ateneo s'impegna a portare avanti le seguenti iniziative:

- 1) Stabilire, curare e accrescere il Fondo Librario Marco Arosio
- 2) Istituire il Premio "Marco Arosio" per la promozione degli studi medievali
- 3) Curare la pubblicazione di libri e articoli di studi di/su Marco Arosio e il suo pensiero, nonché di traduzioni di testi inediti e altri studi di autori medievali
- 4) Organizzare e realizzare un evento annuale pubblico della Cattedra Arosio
- 5) Istituire un Corso di Studi Medievali, sotto gli auspici della Cattedra Arosio, all'interno del programma degli studi del secondo ciclo della Facoltà di Filosofia, aperto agli studiosi medievalisti esterni

Da parte sua, per la realizzazione della Cattedra, la famiglia Arosio s'impegna a:

- 1) Donare all'Ateneo Pontificio Regina Apostolorum la biblioteca privata del professor Marco Arosio composta da libri e documenti e formatasi nel corso della sua attività di studioso e di accademico.
- 2) Donare all'Ateneo Pontificio Regina Apostolorum i fondi necessari per portare avanti le attività previste per la Cattedra Arosio, d'accordo con il progetto presentato e approvato e secondo le scadenze concordate da entrambe le parti.

Sarà cura dell'Ateneo Pontificio e della famiglia Arosio lo studio delle condizioni di rinnovo di questi accordi, per dare continuità nel futuro a queste iniziative dopo la fase iniziale dei primi tre anni di vita della Cattedra. Si cercheranno inoltre nuove possibilità di finanziamento per sostenere e potenziare ulteriormente il progetto.

Concludo ringraziando la famiglia Arosio per la loro generosità e metto in mani dello Spirito Santo, il successo di questo nostro progetto comune.

Con tanto affetto e riconoscenza,

Padre Rafael Pascual, L.C

P. Rafael Pascual, L.C.

Decano della Facoltà di Filosofia